
Almen Modstand høringssvar omkring bilbroen over Vestvolden ved Bystævneparken.

Med det seneste tiltag i Tingbjerg/Utterslevhuses Udviklingsplan, har man nu fundet på at Bystævneparken 
skal forbindes med biltrafik således Tingbjerg bliver en gennemfartsvej – uanset om det er ad Ruten, 
Galvene eller Langhusvej.

Med denne anlægslov træder man på Boligforeningerne, beboerne og borgere udenfor de såkaldte udsatte 
boligområders rettigheder. Der er umiddelbart en høringsret, men politikere har allerede udtalt, at det 
ingen forskel vil medføre. Med andre ord, så er det altså lige meget hvad alle andre end boligspekulanterne 
synes.

Med denne Anlægslov sættes rammen for fremtidens byudvikling. En byudvikling som fordrer fortætning og
beton, når blot det er til fordel for de rammer som alle andre dele af København søger at afvikle – 
personbefordring. 

Så sent som i år er der således blevet politisk diskuteret offentlig transport, prisstigninger og udvikling af 
vejarealer til fordel for bløde trafikanter. 

Ophævelse af trafikøer, fredet natur og nedrivning af folks hjem er en foruroligende tendens, når de sættes i
samme kategori. Indgrebet mod Vestvolden skaber en tendens, som vi almene beboer ikke ønsker at støtte. 
En tendens som sætter udviklingsplaner højere end folkesundhed og formålet med udviklingsplanerne. En 
tendens som skal slette Københanvs historie og vision alene til fordel for boligspekulanters tilsikrede 
investering i boligområder, hvor de bestemt ikke er ønsket.

Påstanden og truslen mod beboerdemokratiet forlyder sig på, at hvis volden ikke gennemføres, så skal 
almene beboere, der uden private boligspekulanters hjælp, allerede har afviklet deres placering som udsat 
boligområde. Det er bekymrende og bemærkelsesværdigt, at en umiddelbart irrelevant vejføring således 
skal straffe områdets beboere uanset om den gennemføres eller ej. 

Det er desuden et relevant spørgsmål at stille staten – hvis ikke anlægslovens gennemføres, vil i således 
forsøge at gøre alvor af LAB § 168c og eksproprierer boliger i Tingbjerg samtidig med at domstolen tager 
stilling til lovligheden af parallelsamfundspakken i det hele taget? 

Det er bevægelsens opfattelse, at hverken anlægsloven eller truslerne har nogen realiserbar værdi, men kun
tjener den politiske skræmmekampagne om almene boliger og integration i Danmark. Vi håber derfor, at 
Københavns Kommune sammen med Fsb og SAB sætter foden ned og ikke tillade en forringelse af hele 
Københavns adgang til grønne arealer. 


